_j

Eminönü Kadırga semtinde yer alan kül
liye Mimar Sinan'ın eseri olup cami, medre
se, tekke, dükkanlar ve çeşmelerden mey
dana gelir. Caminin kimin tarafından vak-

fedilmiş olduğu tartışmalıdır. Külliyeye adı
nı veren Sokullu Mehmed Paşa'nın (ö. 987/

1579) vakfiyesinde, gerek Eyüp'te türbe
sine bitişik medresenin gerekse Kadırga'
daki caminin paşa tarafından eşi İsmihan
Sultan'a hediye olarak yaptınldığı belirtil
mekte, buna karşılık İsmihan Sultan'ın vak
tiyesinde söz konusu yapılar doğrudan ona
mal edilmektedir. İsmihan Sultan, Rume
li'de babası ll. Selim tarafından 1568'de
kendisine ihsan edilen köyler ve tarım ara
zileriyle İstanbul'daki gayri menkulleri kül
liyeye vakfetmiştir. Külliyenin batısında
vaktiyle Sokullu Mehmed Paşa ile ismihan
Sultan'ın sarayı bulunmaktaydı. Aynı av
luyu paylaşan cami-medrese ikilisinin ku
zeye açılan ortak girişi üzerinde yer alan
kitabe bu iki yapının tamamlanma tarihi
ni (979/1572) verir. Ayrıca kitabede bura
da daha önce bir kilisenin yer aldığı belir
tilmiş. bazı araştırmacılar, adı kesin şekil
de tesbit edilemeyen bu yapının Azize (Ha
gia) Anastasia Kilisesi olduğunu ileri sür
müştür.